
Miércoles, 12 de enero de 2000 L B.O.T.H.A. Núm. 5 2000ko urtarrilaren 12a, asteazkena L A.L.H.A.O. 5. zk. 297

I I
DIPUTACION FORAL DE ALAVA

ARABAKO FORU ALDUNDIA

DISPOSICIONES Y RESOLUCIONES ADMINISTRATIVAS XEDAPENAK ETA ADMINISTRAZIO EBAZPENAK

- Decretos Forales del Consejo de Diputados - Diputatuen Kontseiluaren Foru Dekretuak

8.736
DECRETO FORAL 161/1999, del Consejo de Diputados de 21

de diciembre, que modifica la relación de puestos de tra-
bajo de esta Diputación Foral, trasladando el puesto de
Técnico de Gestión Tributaria, de la Sección de Renta y
Patrimonio a la Sección de Sociedades y Retenciones.

8.736
161/1999 FORU DEKRETUA, abenduaren 21eko Diputatu Kon-

tseiluarena. Honen bidez, Foru Aldundi honetako lanpostu
zerrenda aldatzen da, Errenta eta Ondare Ataleko Zerga
Kudeaketarako Teknikariaren lanpostua Sozietate eta Atxi-
kimendu Atalera aldatzea.

Mediante escrito del Director de Hacienda de 22 de noviem-
bre, se ha solicitado el traslado del puesto de Técnico Gestión
Tributaria, código 1157.003, adscrito en la actualidad a la Sec-
ción de Renta y Patrimonio, a la Sección de Sociedades y
Retenciones.

Azaroaren 22ko Ogasun Zuzendariaren idazkiaren bidez,
Zerga Kudeaketarako Teknikariaren lanpostua, 1157.003 kodea
duena eta orain Errenta eta Ondare Atalari dagokiona, Sozietate
eta Erretentzioetarako Atalera aldatzea eskatu da.

El artículo 18 de la Ley 6/89 del Función Pública Vasca, esta-
blece que, en todo caso, la creación, modificación, o supresión
de puestos de trabajo se realizará a través de las relaciones de
puestos de trabajo.

Euskal Funtzio Publikoaren 6/89 Legeak, 18. artikuluan, agin-
tzen du lanpostuak sortzeko, aldatzeko edo kentzeko lanpostu
zerrendak erabiliko direla kasu guztietan.

A propuesta del Diputado Foral del Departamento de Pre-
sidencia, visto el Decreto Foral del Consejo de Diputados 49/96,
de 2 de abril, por el que se establece la normativa que regula
la competencia de los distintos Organos Forales sobre la función
pública, y previa deliberación del Consejo de Diputados en
sesión celebrada en el día de hoy,

Lehendakaritza Saileko Foru Diputatuak proposatuta, fun-
tzio publikoari buruzko Foru Organoen eskumena arautzen duen
apirilaren 2ko 49/96 Diputatu Kontseiluaren Foru Dekretua iku-
sita, eta, aldez aurretik, gaurko egunean egindako bilkuran Dipu-
tatu Kontseiluak eztabaidatu ondoren,

DISPONGO:

PRIMERO.- Modificar la Relación de Puestos de Trabajo de
la Diputación Foral de Alava, trasladando el puesto de Técnico
Gestión Tributaria, código 1157.003, de la Sección de Renta y
Patrimonio a la Sección de Sociedades y Retenciones.

XEDATU DUT:

LEHENA.- Arabako Foru Aldundiko Lanpostuen Zerrenda
aldatzea, hau da, Zerga Kudeaketarako Teknikariaren lanpostua,
1157.003 kodea duena, Errenta eta Ondare Atalari dagokiona,
Sozietate eta Atxikipen Atalera aldatzea.

SEGUNDO.- El presente Decreto Foral no modificará la ads-
cripción provisional del funcionario ocupante del puesto, don
Mariano García Ruiz, ya que no se modifican sustancialmente
las funciones del mismo.

BIGARRENA.- Foru Dekretu honek ez du orain lanpostu
horretan aldi baterako dagoen Mariano García Ruiz funtziona-
rioaren lanpostu izaera aldatuko, izan ere, oro har, funtzioak ez
baitira aldatzen.

TERCERO.- El presente Decreto Foral surtirá efectos desde
su aprobación.

HIRUGARRENA.- Onartzen den egun beretik eragingo ditu
ondorioak Foru Dekretu honek.

Vitoria-Gasteiz, a 21 de diciembre de 1999.— El Diputado
General, RAMON RABANERA RIVACOBA.— El Diputado Foral
titular del Departamento de Presidencia, ALFREDO MARCO
TABAR.

Vitoria/Gasteiz, 1999ko abenduaren 21a.— Diputatu Nagu-
sia, RAMON RABANERA RIVACOBA.— Lehendakaritza Saileko
Foru Diputatua, ALFREDO MARCO TABAR.

2
DECRETO FORAL 163/1999, del Consejo de Diputados de 31

de diciembre, que regula la nueva tramitación de los escri-
tos de alegaciones que se formulen en el procedimiento
económico-administrativo.

2
163/1999 FORU DEKRETUA, Diputatuen Kontseiluak abendua-

ren 31n emana, zeinen bidez administrazioarekiko ekono-
mi prozeduran egiten diren alegazio idazkarien tramitazio
berria arautzen den.

El Decreto Foral 37/1994, de 12 de abril, regula el recurso de
reposición que se podrá interponer contra los actos de la Dipu-
tación Foral de Alava que sean susceptibles de ser reclamables
en la vía económico-administrativa.

Arabako Foru Aldundiak egin eta administrazioarekiko eko-
nomi bidean erreklamatzeko modukoak diren ekintzen kontrako
birjarpen errekurtsoa arautu zuen apirilaren 12ko 37/1994 Foru
Dekretuak.

En este Decreto Foral se señala que los escritos de alega-
ciones que, en el procedimiento económico-administrativo,
efectúa la Administración Tributaria Foral ante el Organismo
Jurídico Administrativo de Alava, se tramitarán por la Oficina
Gestora correspondiente, debiendo suscribirse por el Director
de Hacienda.

Foru Dekretu horretan adierazten denez, Foru Zerga Admi-
nistrazioak administrazioarekiko ekonomi prozeduran Arabako
Lege eta Administrazio Erakundearen aurrean egiten dituen ale-
gazio idazkiak kudeaketa bulegoaren bidez tramitatuko dira eta
Ogasun zuzendariak izenpetuko ditu.

Razones de eficacia y celeridad en la actuación de la Admi-
nistración, aconsejan que los referidos escritos de alegaciones
sean suscritos por los Jefes de las unidades administrativas que
gestionan el Impuesto sobre el que ha recaído la reclamación
económico-administrativa.

Eraginkortasun arrazoiengatik eta Administrazioaren jar-
duera agudo egiteko, komeni da alegazio idazki horiek kasuan
kasuko zerga kudeatzen duen administrazio unitateko buruak
izenpetzea. Kasu bakoitzean zerga zein den jakiteko, administra-
zioarekiko ekonomi erreklamazioan zein aipatzen den ikusi
beharko da.

Visto el informe emitido al respecto por el Servicio de Nor-
mativa Tributaria, de fecha 20 de diciembre de 1999 y el emitido
por la Comisión Consultiva.

Zerga Araudiaren Zerbitzuak horri buruz 1999ko abendua-
ren 20an emandako txostena eta kontsulta batzordearena iku-
sirik.

A propuesta del Diputado titular del Departamento de
Hacienda, Finanzas y Presupuestos, previa deliberación del Con-
sejo de Diputados en sesión celebrada el día de hoy,

Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko foru diputatuak
proposaturik eta Diputatuen Kontseiluak gaur egindako bilkuran
gaia aztertu ondoren, hauxe



298 Miércoles, 12 de enero de 2000 L B.O.T.H.A. Núm. 5 2000ko urtarrilaren 12a, asteazkena L A.L.H.A.O. 5. zk.

DISPONGO:

Artículo Unico.-

XEDATZEN DUT:

Artikulu bakarra.-

El apartado 1 de la Disposición Adicional del Decreto Foral
37/1994, de 12 de abril, por el que se regula el recurso de repo-
sición que se podrá interponer contra los actos de la Diputación
Foral de Alava que sean susceptibles de ser reclamables en la
vía económico-administrativa, quedará redactado de la siguien-
te forma:

Arabako Foru Aldundiak egin eta administrazioarekiko eko-
nomi bidean erreklamatzeko modukoak diren ekintzen kontrako
birjarpen errekurtsoa arautzen duen foru dekretuak, apirilaren
12ko 37/1994 zenbakikoak, xedapen gehigarriaren 1. puntuan
dioena honela geratzen da:

”1. Los escritos de alegaciones que, en el procedimiento
económico-administrativo, efectúa la Administración Tributaria
Foral ante el Organismo Jurídico Administrativo de Alava, se
tramitarán por la Oficina Gestora correspondiente, debiendo
suscribirse por el Jefe de Servicio bajo cuya responsabilidad se
encuentre dicha Oficina Gestora.”

”1.- Foru Zerga Administrazioak administrazioarekiko eko-
nomi prozeduran Arabako Lege eta Administrazio Erakundearen
aurrean egiten dituen alegazio idazkiak kudeaketa bulegoaren
bidez tramitatuko dira eta kudeaketa bulego horren erantzukizu-
na duen zerbitzuburuak izenpetuko ditu.”

Disposición Final.- Azken xedapena.-

El presente Decreto Foral entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en el BOLETIN OFICIAL del Territorio His-
tórico de Alava.

Foru Dekretu hau Arabako Lurralde Historikoaren ALDIZKA-
RI OFIZIALean argitaratu eta hurrengo egunean jarriko da
indarrean.

Vitoria-Gasteiz, a 31 de diciembre de 1999.— El Diputado
General, RAMON RABANERA RIVACOBA.— El Diputado Foral
titular del Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupuestos,
JUAN ANTONIO ZARATE PEREZ DE ARRILUCEA.

Vitoria/Gasteiz, 1999ko abenduaren 31a.— Diputatu nagu-
sia, RAMON RABANERA RIVACOBA.— Ogasun, Finantza eta
Aurrekontu Saileko foru diputatua, JUAN ANTONIO ZARATE
PEREZ DE ARRILUCEA.

- Acuerdos del Consejo de Diputados - Diputatuen Kontseiluaren Erabakiak

132

ACUERDO 4/2000, del Consejo de Diputados de 11 de enero,
por el que se cesa a doña Gloria Pérez de Heredia Ugarte,
como cargo de confianza para desempeñar el puesto de
trabajo de personal eventual de Secretaria, agradeciéndole
los servicios prestados.

132

4/2000 ERABAKIA, Diputatuen Kontseiluak urtarrilaren 11koa,
zeinen bidez Gloria Pérez de Heredia Ugarte behin-behineko
langileek betetzekoa den idazkari lanpostutik kentzen den
eta eskerrak ematen zaizkion egindako lanarengatik.

Por Acuerdo del Consejo de Diputados número 811/1999, de
21 de septiembre, se nombró a doña Gloria Pérez de Heredia
Ugarte, como cargo de confianza para desempeñar el puesto de
trabajo reservado a personal eventual de Secretaria en el Depar-
tamento de Juventud y Deporte.

Diputatuen Kontseiluak 1999ko irailaren 21ean emandako
811/1999 Erabakiaren bidez Gloria Pérez de Heredia Ugarte kon-
fidantzazko kargudun izendatu zen Gazteria eta Kirol Sailean
behin-behineko langileek betetzeko zegoen idazkari lanpostuan
jarduteko.

De acuerdo con lo previsto en el artículo 14 de la Norma
Foral 1/1996, de 5 de febrero, reguladora del Régimen de los Car-
gos de Confianza en la Diputación Foral de Alava, corresponde
al Consejo de Diputados a propuesta del Diputado Foral titular
del Departamento correspondiente aprobar el cese del personal
eventual.

Arabako Foru Aldundiaren Konfidantzazko Kargudunen
Erregimena arautzen duen Foru Arauak, otsailaren 5eko 1/1996
zenbakikoak, 14. artikuluan ezarritakoaren arabera, Diputatuen
Kontseiluari dagokio behin-behineko langileak kargutik kentzea
onartzea, kasuan kasuko Saileko foru diputatuak proposaturik.

En su virtud, a propuesta del Diputado Foral titular del
Departamento de Juventud y Deporte y previa deliberación del
Consejo de Diputados en sesión celebrada en el día de hoy,

Horregatik, Gazteria eta Kirol Saileko foru diputatuak eska-
turik eta Diputatuen Kontseiluak gaur egindako bilkuran gaia
aztertu ondoren, hauxe

ACUERDO:

PRIMERO.- Cesar a doña Gloria Pérez de Heredia Ugarte,
como cargo de confianza para desempeñar el puesto de trabajo
de personal eventual de Secretaria, código 1300.007, en el
Departamento de Juventud y Deporte, agradeciéndole los ser-
vicios prestados.

ERABAKI DUT:

LEHENENGOA.- Gloria Pérez de Heredia Ugarte behin-behi-
neko langileek betetzekoa den idazkari lanpostutik kentzea eta
egindako lanarengatik eskerrak ematea. Lanpostu hori konfidan-
tzazko kargudunek betetzekoa da, Gazteria eta Kirol Sailekoa da,
eta 1300.007 kodea du.

SEGUNDO.- El presente Acuerdo surtirá efectos a partir del
día de su publicación en el BOLETIN OFICIAL del Territorio His-
tórico de Alava.

BIGARRENA.- Erabaki honek Arabako Lurralde Historikoa-
ren ALDIZKARI OFIZIALean argitaratzen den egunetik aurrera
izango ditu ondorioak.

Vitoria-Gasteiz, a 11 de enero de 2000.— El Diputado Gene-
ral, RAMON RABANERA RIVACOBA.— El Diputado Foral titular
del Departamento de Juventud y Deporte, PABLO ALEJANDRO
MOSQUERA MATA.

Vitoria/Gasteiz, 2000ko urtarrilaren 11a.— Diputatu nagusia,
RAMON RABANERA RIVACOBA.— Gazteria eta Kirol Saileko
foru diputatua, PABLO ALEJANDRO MOSQUERA MATA.

133

ACUERDO 5/2000, del Consejo de Diputados de 11 de enero,
por el que se nombra a doña Mª Pilar Pinillos Ocáriz como
cargo de confianza para desempeñar el puesto de trabajo
de personal eventual de Secretaria, en el Departamento
de Juventud y Deporte.

133

5/2000 ERABAKIA, Diputatuen Kontseiluak urtarrilaren 11n
emana, zeinen bidez Pilar Pinillos Ocariz konfidantzazko
kargudun izendatzen den Gazteria eta Kirol Sailean
behin-behineko langileek betetzeko dagoen idazkari lan-
postuan jarduteko.

Como consecuencia de las variaciones introducidas a través
de la Norma Foral 33/1997, de 19 de diciembre, de Ejecución del
Presupuesto del Territorio Histórico para 1998, los puestos de
Secretarios/as de los Diputados/as se reservaron a personal
eventual.

Lurralde Historikoaren 1998ko Aurrekontua Betearazteko
Foru Arauak, abenduaren 19ko 33/1997 zenbakikoak, zenbait
aldaketa ekarri zituen, eta, haien ondorioz, diputatuen idazkari
lanpostuak behin-behineko langileek betetzekoak dira.


